
.,
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

(Costituno con D. P. ReQ. Sic. 23.05.1QQ7 n.152)

---+---

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 26

Del 23.03.2017

OGGETTO: Servizio di noleggio a lungo termine senza
conducente di n. lO autovetture tipo Fiat
Panda o similari - Gestione Impianti anno
2017 - Delibera a contrarre.

L'anno duemiladiciassette il giorno l/E /VI (fRe:
del Genio Civile di Enna

del mese di Marzo, presso la sede

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. I3/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa,

Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale,

assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Giuseppe Barbagallo,

anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n. lO

del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso

esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248del 21.12.2009;

- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.



-----+-----
PREMESSO che, stante l'approssimarsi della stagione irrigua 2017, il Capo Settore Manutenzione

consortile, Dott. Ing. Ascenzio Lociuro, stante il cattivo stato d'uso degli automezzi in atto

disponibili, ha manifestato con nota del 20.03.2017 (acquisita al prot. n. 2464 del 23 marzo 2017),

l'improcrastinabile esigenza di procedere ad approvvigionarsi di automezzi leggeri, viste le grosse

difficoltà e i notevoli disservizi avutisi nell'espletamento delle relative attività manutentorie e di

distribuzione irrigua successe nell' anno precedente;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione predisporre tutti gli atti

propedeutici e conseguenziali necessari per procedere all'affidamento del servizio di noleggio a

lungo termine senza conducente di n. lO autovetture necessarie all'espletamento di tutte le attività

manutentorie e di distribuzione idrica ed irrigua per l'anno 20I7;

VISTO l'art. 32, comma 2, del d,lgs. 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che, prima dell'avvio

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri

ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che, per l'espletamento di tutte le attività preliminari e propedeutiche relative

all'acquisizione della fornitura oggetto della presente delibera, va nominato, ai sensi dell'art. 31 del

d.lgs. n. 50/2016, un Responsabile del Procedimento che all'uopo può essere individuato nel capo

Settore Manutenzione dotto Ing. Ascenzio Lociuro, funzionario tecnico dell'Ente, autorizzando lo

Stesso, previa acquisizione della dichiarazione della mancanza di conflitto di interesse di cui all'art.

42 del d.lgs. 50/2016, a verificare sulla piattaforma elettronica del Me.P.A. (Mercato elettronico

della Pubblica Amministrazione), se siano attualmente attivati capitolati d'onere (Bandi) o

convenzioni inerenti la fornitura in oggetto, mediante procedura di cui all'art. 36, comma 6, terzo

capoverso, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, o nel caso di utilizzo degli ordinari strumenti esterni alla

predetta piattaforma, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del medesimo d.lgs. n. 50/2016;

CHE l'importo per l'affidamento di che trattasi ammonta presuntivamente, per anni cinque, a

complessivi Euro 105.000,00 oltre IVA;

CHE a seguito di indagine di mercato, il nominando Responsabile del Procedimento individuato,

nella sua qualità di responsabile del parco mezzi consortili, ha verificato sulla piattaforma elettronica

della CONSIP che esiste apposita convenzione per il noleggio a lungo termine senza conducente
delle autovetture;

RITENUTO di poter autorizzare il Responsabile del Procedimento a predisporre tutto gli atti

propedeutici per l'affidamento, a mezzo CONSIP, del servizio di noleggio a lungo termine senza

conducente, di n. IO autovetture necessarie all' espletamento di tutte le attività manutentorie degli

impianti consortili e di distribuzione idrica ed irrigua per l'anno 2017;

)..

I



1
1

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

VISTA la nota pro!. 1044 del 20 Gennaio 2017 con la quale l'Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dello

Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio ~{~ Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati - V.O. 1

Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza Consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione

provvisoria sino al 30 Aprile 2017;

SENTITI i pareri favorevoli dei Dirigenti di Area e del Direttore Generale dell 'Ente.

DELIBERA

- DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa, Responsabile del Procedimento per

l'affidamento del servizio di noleggio a lungo termine senza conducente di n. lO autovetture di tipo

Fiat Panda, necessarie all'espletamento di tutte le attività manutentorie e di distribuzione idrica ed

irrigua per l'anno 2017, il Dott. Ing. Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione dell'intestato

Consorzio.

- DI DARE MANDATO al Responsabile del Procedimento, previa acquisizione della dichiarazione

della mancanza di conflitto di interesse di cui all'art. 42 del d.lgs. 50/2016, di predisporre tutto

quanto necessario per l'affidamento, a mezzo CONSIP, del servizio di noleggio a lungo termine di

n. 20 autovetture necessarie all' espletamento di tutte le attività manutentorie e di distribuzione

irrigua per la stagione 2017, ai sensi dell' art. 36, comma 6, terzo capoverso, del d.lgs. 18 aprile 2016

n.50.

- DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Dirigenti dell' Area Tecnica e Agraria, nonché al

destinatario del provvedimento, dotto Ing. Ascenzio Lociuro, per tutti gli adempimenti

conseguenziali.

La spesa complessiva derivante dal presente procedimento, farà carico ai capitoli 433 e 436

del bilancio di previsione dell'esercizio in corso, relativi agli impianti irrigui ed acquedottistici, che

sarà impegnata con successivo atto.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
----+----

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. 26 del 22.03.2017 è stata pubblicata ali' Albo Consorziale e sul

sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal
___________ al -

Enna, n .

AREA AMMINISTRTIV A

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, n .
ILCAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

